
COMUNE DI SANT'AGNELLO 
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Numero 
39 

Data 
28/12/2022 

Prot. 

 

 

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: 
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 11/11/2022 ad oggetto: SETTIMA VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

  
L’anno 2022, 
Il giorno 28, 
del mese di Dicembre, 
alle ore 18.00, 
nella sala delle adunanze, della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione. 

 
Presiede la seduta il/la sig. Rocco Gennaro in qualità di Presidente C.C..- 

 
Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta, i signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

Rocco Gennaro Presidente C.C. SI 
Sagristani Pietro Sindaco SI 
Massa Attilio Consigliere SI 
Accardi Chiara Consigliere SI 
Gargiulo Giuseppe Consigliere SI 
Terminiello Mariarosaria Consigliere NO 
De Martino Maria Consigliere SI 
De Angelis Francesco Consigliere SI 
Coppola Giuseppe (1970) Consigliere SI 
Coppola Giuseppe (1971) Consigliere SI 
Aponte Fabio Consigliere SI 
Galano Fabio Consigliere SI 
Maresca Carmine Consigliere SI 
   
   
   
   

 

Totale presenti: 12 /Totale assenti:     1  
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto. 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



Oggetto: 
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 11/11/2022 ad oggetto: SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 
2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 
 
 
 
 

Il Presidente introduce l’argomento in oggetto, regolarmente iscritto nell’ordine del giorno degli 

odierni lavori consiliari al punto 1, e cede la parola all’Assessore al Bilancio, che illustra l’argomento. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ascoltata la relazione dell’Assessore al Bilancio e uditi gli interventi sull’argomento registrati su 

supporto digitale e riportati integralmente nella trascrizione allegata al presente atto sub “A” per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Vista ed esaminata la delibera di Giunta Comunale n.  124 del 11/11/2022 ad oggetto: SETTIMA 

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 

267/2000) allegata alla presente; 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall’art. 74, comma 1, n. 23), lett. g), 

D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 

che al comma 4 stabilisce “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, 

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Posto che ai sensi del 5° comma del precitato art.175, in caso di mancata ratifica, totale o parziale, il 

Consiglio, entro i 30 gg. successivi e comunque sempre entro il 31/12 deve assumere i provvedimenti 

ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata”;  

 

Verificato che a seguito della variazione in esame permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 

193 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché gli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché dell’organo di revisione economico-finanziaria, 

espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del medesimo Decreto, con verbale n. 36 del 

24.06.2020;  

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito ratificando la delibera suddetta ai sensi dell’art. 175 comma 4 

del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. Ordinamento E.L.;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile e costituenti parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti con verbale n. 139 del 10/11/2022; 

 

Con votazione espressa in forma palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato 

e proclamato dal Presidente: 

PRESENTI N.  12 



VOTI A FAVORE N. 8 

VOTI CONTRARI N. 0 

ASTENUTI N.  4 (Rocco, Aponte, Galano e Maresca) 

 

 

D E L I B E R A 

 

di ratificare ai sensi degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D. lgs. 267/2000 la delibera Giunta 

Comunale n. 124 del 11/11/2022 ad oggetto: SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 

2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000, che si allega alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale. 

 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione espressa in forma 

palese dagli aventi diritto, che ha dato il seguente risultato accertato e proclamato dal Presidente: 

 

D E L I B E R A 

 

PRESENTI N.  12 

VOTI A FAVORE N. 8 

VOTI CONTRARI N. 0  

ASTENUTI N.  4 (Rocco, Aponte, Galano e Maresca) 

 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 

n.267/2000, stante l’urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

51

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 11/11/2022 ad oggetto: SETTIMA VARIAZIONE
D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/11/2022

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/11/2022Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Consiglio Com.le:  N.39 / del 28/12/2022 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 124 del 11/11/2022 ad oggetto: SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL 

BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante affissione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Franco Roberto 

 

                                    

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del 

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Franco Roberto 

 

 

 

IL PRESIDENTE C.C. 
Rocco Gennaro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Franco Roberto 

 



 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIGLIO COMUNALE  

 

SANT’AGNELLO 28/12/2022



 2 

PRESIDENTE 

Presenti n. 10 consiglieri più il Sindaco, la seduta è valida. 

Prima di passare al primo punto all’ordine del giorno rubo solo 

un minuto ai lavori, per fare gli auguri di buon anno al Sindaco, 

ai sigg. consiglieri e ai nostri collaboratori, buon 2023 a tutti, 

amici e nemici. 

Passiamo al primo punto all’ordine del giorno: Ratifica delibera 

di Giunta comunale n. 124 dell’11 novembre 2022 ad 

oggetto:”Settima variazione d’urgenza al bilancio 2022-2024 ai 

sensi dell’art. 175 comma 4 Decreto Leg.vo 267/2000”. 

Chi chiede di intervenire? 

CONSIGLIERE DE MARTINO 

Buonasera a tutti, vi passo ad illustrare la settima variazione 

di bilancio di previsione 2022-2024 che si è resa necessaria in 

quanto si sono dovute allineare le entrate comunali ai maggiori 

gettiti che si sono riscontrati in termini di imposta di soggiorno 

che abbiamo avuto 130.000 euro di maggiori entrate rispetto a 

quanto inizialmente era sto messo nel bilancio di previsione, ad 

una serie di trasferimenti di piccoli importi, 900 avuti dalla 

Regione Campania in merito al sostegno al fitto delle abitazioni, 

all’organizzazione da parte dei Comuni dei centri estivi, a 

maggiori entrate dovute ad accertamenti sui ruoli relativi a 

sanzioni per violazione dei regolamenti comunali per un importo 

di 60.000 euro, a proventi dei servizi di trasporto degli alunni 

che ha registrato un maggior incasso per 10.000 euro, a somme 

riscosse in materia di urbanistica per 30.000 euro, alla 

continuità dei servizi di trasferimento statali per maggiore spesa 

di energia elettrica per 80.431,49 euro. Questi praticamente sono 

relativi ai ristori avuti dallo Stato per far fronte 



 3 

all’incremento dei prezzi verificatisi per i consumo energetico. 

Inoltre si sono avuti ancora, con decreto del Ministero 

dell’Interno, altri 5.3383,47 euro per l’assistenza all’autonomia 

e alla continuazione degli alunni con disabilità, sono stati 

recepiti sempre dal Ministero delle infrastrutture 5.889,38 euro 

per far fronte ai servizi aggiuntivi per il trasporto scolastico 

relativi alle emergenze Covid e ancora, trasferimenti statali a 

titolo di ristoro per l’imposta di soggiorno per 67.205,94 euro 

a cui invece sono state ridotte quanto preventivato in termini di  

Introiti sulla Tasi di 20.000 euro. Per quanto riguarda invece 

l’analisi delle spese sono state necessarie apportare delle 

rettifiche relative a minori uscite per 10.000 euro per quanto 

riguarda tra retribuzioni e oneri sociali, 3.000 euro, una 

riduzione di spesa per i premi assicurativi, visto che per quanto 

riguarda la gestione del servizi integrato di igiene urbana 

abbiamo avuto minori spese per 83.000 euro in seguito 

all’aggiudicazione  del nuovo appalto. Inoltre si sono registrate 

minori entrate per il Servizio di Refezione scolastica per 90.000 

euro. 

Per quanto riguarda invece le maggiori uscite vi sono da 

considerare un contributo che è stato dato all’Istituto scolastico 

comprensivo per 30.000 euro, un contributo all’amministrazione 

provinciale e arredo parchi gioco come maggiori uscite per 2.650 

euro, trasferimento della Regione Campania per sostegno al fitto, 

cioè sono quelle in ingresso, queste in entrata e in uscita. 

Inoltre come maggiori uscite abbiamo incarichi esterni per lo 

studio di progettazione per 29.000 euro. 

Come maggiori uscite ancora registriamo il rifacimento della 

viabilità comunale per 298.717,90 euro che si è fatto fronte con 



 4 

i fondi dell’imposta di soggiorno, ancora maggiori uscite per il 

servizio idrico integrato per 4.551 euro. Sempre in ingresso e in 

uscita invece le maggiori spese per l’utenza dell’energia 

elettrica per 113.637,47 euro e inoltre una maggiore spesa, ma 

sempre in ingresso e in uscita di quelle che già abbiamo detto 

prima relative alle spese per il servizio di trasporto scolastico 

, per le perdite di fatturato relative all’emergenza Covid. 

Inoltre in seguito, facendo riferimento al contratto nazionale di 

lavoro del personale degli enti locali che sicuramente entrerà in 

vigore entro la fine del 2022, in fase di preintesa di questo 

nuovo contratto collettivo di lavoro si è provveduto a calcolare 

gli importi degli arretrati che dovranno essere corrisposti ai 

dipendenti anche  a quelli cessati dal servizio per il triennio 

2019-2021. 

Inoltre si è provveduto a calcolare gli arretrati dell’anno 2020 

e i relativi oneri previdenziali e assicurativi e Irap a carico 

degli enti, questi importi dovranno essere prelevati in parte 

dall’avanzo di amministrazione e un’altra parte da quanto già è 

stato accantonato negli anni 2019 e 2021 pertanto a fronte di un 

importo complessivo della spesa del personale  per arretrati pari 

a 104.483,20 euro l’importo relativo agli anni 2019-2020 verrà 

prelevato dall’avanzo di amministrazione per 58.441,76 euro, 

l’importo relativo all’anno 2022 verrà preso dal fondo istituito 

per i rinnovi contrattuali pari a 40.000 euro e l’importo relativo 

all’anno 2022 verrà finanziato con l’utilizzo di fondi propri. 

Pertanto chiedo di deliberare e di approvare la settima variazione 

di bilancio così come illustrata e già approvata in Giunta. 

PRESIDENTE ROCCO GENNARO 

Chi chiede di intervenire? 



 5 

Solo una cosa volevo chiedere, ma perché facciamo l’intervento in 

Giunta e poi la ratifica in consiglio non la facciamo 

direttamente? 

Chi altro chiede di intervenire? 

Poniamo in votazione. Chi è favorevole alzi la mano. 

Chi si astiene? 4 astenuti. 

Votiamo per l’immediata esecutività, chi è favorevole alzi la 

mano. Chi si astiene? 4 astenuti. 
 



COMUNE DI SANT’AGNELLO
PROVINCIA DI NAPOLI

Numero
124

Data
11/11/2022 Prot.

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL
D.LGS. 267/2000)

L’anno : 2022 
Il giorno : 11
del mese di : Novembre 
alle ore : 12.45
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  la  seduta  il  dott.  Sagristani  Pietro  nella  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

Sagristani Pietro Sindaco SI
Gargiulo Giuseppe Vice Sindaco SI
Accardi Chiara Assessore NO
De Martino Maria Assessore SI
Massa Attilio Assessore SI

Totale presenti: 4 / Totale assenti:1

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto.

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  invita  i  presenti  alla  trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.



Oggetto:
SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

Su proposta dell’Assessore al Bilancio
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 in data 29 dicembre 2021, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024, secondo lo schema di cui al d.
Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 27 aprile 2022, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2021;

Viste le seguenti delibere:
 Giunta Comunale n. 22 del 11/02/2022 e 48 del 12/04/2022, entrambe ratificate nei termini

di legge dal Consiglio Comunale, con le quali  sono state approvate la prima e la seconda
variazione al bilancio di previsione 2022/2024;

 Consiglio Comunale n. 18 del 27/05/2022 con la quale si è provveduto ad approvare la terza
variazione di bilancio;

 Consiglio  Comunale  n.  29  del  22/07/2022  con la  quale  si  è  provveduto  ad approvare  la
quarta variazione di bilancio e relativo assestamento;

 Giunta Comunale n. 86 del 09/08/2022, ratificata con delibera di Consiglio Comunale n. 32
del 07/09/2022, con la quale si è provveduto ad approvare la quinta variazione di bilancio;

 Consiglio Comunale n. 35 del 07/09/2022 con la quale si è provveduto ad approvare la sesta
variazione di bilancio;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

Ravvisata  la  necessità  di  apportare  variazioni  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024,
annualità 2022 derivanti sia da maggiori e minori entrate che da maggiori e minori spese in conto
capitale evidenziate dai responsabili delle unità organizzative; 

Viste le richieste pervenute dai funzionari responsabili in merito alla necessità di modificare alcuni
stanziamenti di parte corrente del bilancio 2022/2024 che si sintetizzano nella relazione prodotta
dal responsabile del servizio finanziario con prot. 21457 del 07/11/2022, allegata al presente atto
sub 3);

Visto che il CCNL del personale degli enti locali entrerà in vigore entro la fine del 2022, in quanto l a
pre-intesa  dello  stesso è  stata  approvata  dal  Consiglio  dei  ministri  del  19  ottobre  2022,
attualmente l’iter prevede la firma definitiva a seguito della certificazione della Corte dei conti, e
gli  arretrati  contrattuali  dovranno  essere  corrisposti  nelle  buste  paga  del  mese  di  dicembre
2022;

Visti gli ulteriori trasferimenti pervenuti dallo Stato e relativi principalmente al ristoro ai Comuni
delle maggiori spese che gli stessi dovranno sostenere per il pagamento delle utenze elettriche;

Considerato che il comma 6 del d.l. 27 gennaio 2022, n. 4, convertito nella legge n. 25/2022, quale
risulta  integrato dall’articolo  37-ter  del  d.l.  n.  21  /2022 consente  di  utilizzare  le  risorse  ivi
considerate “” ... a copertura dei maggiori oneri derivanti dall’incremento della spesa per energia
elettrica, non coperti da specifiche assegnazioni statali, riscontrati con riferimento al confronto tra
la spesa dell’esercizio 2022 e la spesa registrata per utenze e periodi omologhi nel 2019 ...””, e che
allo stato si registrano maggiori entrate per oneri di urbanizzazione stimati in euro 30.000,00;

Vista la richiesta del Segretario Comunale di utilizzo di quota parte dell’avanzo di amministrazione



per euro 120.000,00 mediante prelievo dal fondo contenzioso;

Ritenuto  necessario  procedere  all’applicazione  di  ulteriore  parte  dell’avanzo  di  amministrazione
accantonato del rendiconto 2021 al bilancio dell’esercizio 2022 per permettere il pagamento degli
arretrati contrattuali ai dipendenti comunali;

Preso atto che, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 2021, il risultato di
amministrazione risulta così composto:

Dato atto che:
- con  determinazione  del  Responsabile  del  servizio  finanziario  n.  12  del  26/01/2022  è  stato

applicato  al  bilancio  di  previsione  parte  dell’avanzo  di  amministrazione  vincolato  per  €
319.955,51



- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del  27/05/2022  è  stato  applicato  al  bilancio  di
previsione  parte  dell’avanzo  di  amministrazione  accantonato  nel  fondo  contenzioso  per  €
63.400,58;

- con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 09/08/2022 è stato applicato al bilancio di previsione
parte dell’avanzo di amministrazione disponibile per € 150.628,86;

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  07/09/2022  è  stato  applicato  al  bilancio  di
previsione  parte  dell’avanzo  disponibile  per  €  1.018.698,18  e  parte  dell’avanzo  accantonato
pere € 16.428,57;

Considerato che l’art. 175 del d. Lgs. n. 267/2000 prevede che gli enti possano applicare al bilancio di
previsione l’avanzo di amministrazione dell’esercizio precedente con le modalità ivi indicate, e che la
competenza ad applicare l’avanzo accantonato è del Consiglio Comunale, avendo questo Ente già
approvato  il  bilancio  di  previsione  2022/2024  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del
29/12/2021;

Atteso che l’art. 193, comma 1, del d.  Lgs. n. 267/2000, prevede che gli enti rispettino durante la
gestione e nelle variazioni di  bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti per la
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo i principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile;

Precisato che prima di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione è stata condotta
una dettagliata analisi di tutte le voci di bilancio finalizzata a verificare il permanere degli equilibri di
bilancio, con particolare riferimento alla:

- verifica dell’attendibilità e congruità delle previsioni di entrata e dei relativi accertamenti;
- verifica della capacità di spesa degli stanziamenti di parte corrente e degli impegni assunti;
- verifica generale delle fonti di finanziamento degli investimenti;
- verifica sulla congruità degli accantonamenti nel Bilancio di Previsione 2022/2024 del Fondo

crediti dubbia esigibilità,

Rilevato che dalla già menzionata verifica è emerso:
- che l’Ente ha riconosciuto i debiti fuori bilancio già comunicati dai Funzionari Responsabili;
- che permangono gli equilibri di bilancio;
- che è stata data copertura alle spese correnti non ripetitive;

Ritenuto, pertanto, procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2021 per € 178.441,76
ed eseguire le ulteriori variazioni come sopra indicato;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica,
come risulta dai prospetti allegati al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Acquisito agli atti il parere favorevole:
- del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d. Lgs. n. 267/2000;
- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera

b) del d. Lgs. n. 267/2000, acquisito al prot. comunale al n. 21899 (verbale n. 139) (Allegato 4);

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale;



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese

DELIBERA

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2. di applicare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022/2024, ai sensi dell’art. 187,
comma 2, del d. Lgs. n.267/2000, l’avanzo di amministrazione risultante dall’approvazione del
rendiconto dell’esercizio 2021, come di seguito specificato:

- Fondi accantonati (fondo contenzioso) € 120.000,00 per finanziamento spese correnti non
permanenti 

- Fondi accantonati (fondo rinnovi contrattuali) € 58.441,76 per finanziamento spese correnti
non permanenti 

3. di dare atto che, sulla base di quanto disposto al precedente punto 2), l’avanzo di
amministrazione residuo risulta così composto:

Descrizione Avanzo accertato Avanzo applicato Avanzo da applicare
Fondi accantonati 5.511.689,41 258.270,91 5.253.418,50
Fondi vincolati 831.718,02 319.955,51 511.762,51
Fondi destinati agli investimenti

251.317,39 251.317,39

Fondi liberi 1.487.621,69 1.169.327,04 318.294,65
Totale 8.082.346,51 1.747.553,46 6.334.793,05

4. di apportare al bilancio di previsione 2022/2024 le variazioni di competenza, ai sensi dell’art.
175, commi  1 e 2, del d.  Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato 1) di cui si
riportano le seguenti risultanze finali,  i  cui  dettagli  vengono  esplicitati  nell’allegato  2)
riportante la relazione in merito del Responsabile del Servizio Finanziario:

Movimenti Segn
o

2022 2023 2024

Entrate (+) 579.312,38 0,00 0,00

Entrate (-) -20.000,00 0,00 0,00

Spese (+) 779.981,89 0,00 0,00

Spese (-) -220.669,51 0,00 0,00

Differenza 0,00 0,00 0,00

5. di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito il
mantenimento di tutti gli equilibri  del bilancio di previsione, coerentemente con il  saldo di
finanza  pubblica  di  cui  all’art.1,  comma  712,  della  legge  208/2015,  come  dimostrato
nell’allegato 3) equilibri di bilancio;

6. di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di
legge,  la  presente immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4 del  D.  Lgs.
267/2000, in considerazione degli adempimenti che si rendono necessari per poter procedere



al  pagamento  delle  fatture  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  in  scadenza  e  per  poter
predisporre in tempi utili il pagamento degli arretrati contrattuali ai dipendenti.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

146

SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4
DEL D.LGS. 267/2000)

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/11/2022

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/11/2022Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Sindaco
Sagristani Pietro

Delibera Giunta Com.le:  N.124 / del 11/11/2022
Oggetto: SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS.

267/2000)

Il presente verbale viene così sottoscritto:

                        

Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  dà  disposizione  per  la  pubblicazione  della  presente  deliberazione,
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è:

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal

X
X

immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE
Franco Roberto

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

PIETRO SAGRISTANI in data 14/11/2022
Roberto Franco in data 14/11/2022



Delibera :  N.124 / del 11/11/2022
Oggetto: SETTIMA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2022/2024 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS.

267/2000)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 14/11/2022.

Sant’Agnello, 14/11/2022.-

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO
 Coppola Carmela

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA in data 14/11/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO
SPESE CORRENTI

2022 254.784,66E 1 178.441,76 178.441,76 0,00 433.226,42CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IMPOSTA DI SOGGIORNO2022 600.000,00E 101401 130.000,00 130.000,00 0,00 730.000,001.0101.41 CP
CS 600.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 730.000,00

TASI - recupero arretrati2022 40.000,00E 104803 -20.000,00 0,00 -20.000,00 20.000,001.0101.76 CP
CS 38.000,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00

Trasferimenti dello Stato non aventi carattere di ordinarietà -
emergenza COVID 19 e servizi essenziali

2022 259.933,54E 200312 158.910,28 158.910,28 0,00 418.843,822.0101.01 CP
CS 209.933,54 200.000,00 200.000,00 0,00 409.933,54

Trasferimento fondi per organizzazione da parte dei Comuni
dei centri estivi da attuare nel periodo 1 giugno – 31
dicembre 2022

2022 9.507,92E 200321 18,90 18,90 0,00 9.526,822.0101.01 CP
CS 9.507,92 18,90 18,90 0,00 9.526,82

Trasferimento Regione Campania per sostegno al fitto delle
abitazioni principali per situazioni di emergenza socio
economica - DGR 494/2020

2022 7.400,00E 205302 900,00 900,00 0,00 8.300,002.0101.02 CP
CS 7.400,00 900,00 900,00 0,00 8.300,00

SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DEI
REGOLAMENTI COMUNALI

2022 548.786,94E 300802 60.000,00 60.000,00 0,00 608.786,943.0200.02 CP
CS 250.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 290.000,00

PROVENTI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
TRASPORTO ALUNNI

2022 10.000,00E 301501 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,003.0100.02 CP
CS 9.377,00 14.000,00 14.000,00 0,00 23.377,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IVA split payment e reverse charge attività commerciali2022 20.000,00E 315701 5.000,00 5.000,00 0,00 25.000,003.0500.02 CP

CS 20.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 25.000,00

Somme riscosse in materia urbanistica concessioni,
autorizzazioni, sanzioni, etc.

2022 320.000,00E 405701 30.000,00 30.000,00 0,00 350.000,004.0500.01 CP
CS 328.515,83 20.000,00 20.000,00 0,00 348.515,83

Totale Variazioni CP  Entrate 573.270,94 -20.000,00 2.623.684,00553.270,942.070.413,06
Totale Variazioni CS Entrate 409.918,90 0,00 1.882.653,19409.918,901.472.734,29

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022ENTRATE

PREVISIONI INIZIALI 2022 PREVISIONI FINALI 2022

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 606.492,57 0,00 606.492,57

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 1.517.146,79 2.388.988,42 0,00 3.906.135,21

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 1.747.553,46 0,00 1.747.553,46

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
216.960,00 22.914,876.000.268,87previsione di competenza

previsione di cassa 6.305.980,00
6.194.314,00

residui 6.124.903,29 302,29 1.369.899,87 4.755.305,71

216.960,00 35.000,00 6.487.940,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni
Centrali

1.0301
136.267,99 0,00147.839,54previsione di competenza

previsione di cassa 133.056,00
284.107,53

residui 13.765,08 0,00 10.017,76 3.747,32

136.267,99 0,00 269.323,99

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.138.668,37
6.148.108,41
6.439.036,00

302,29
353.227,99
353.227,99

1.379.917,63
22.914,87
35.000,00

4.759.053,03
6.478.421,53
6.757.263,99

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022ENTRATE

PREVISIONI INIZIALI 2022 PREVISIONI FINALI 2022

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
406.849,52 60.891,37548.006,00previsione di competenza

previsione di cassa 518.387,79
893.964,15

residui 64.644,45 84.056,36 23.774,98 124.925,83

267.200,34 82.138,37 703.449,76

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

64.644,45
548.006,00
518.387,79

84.056,36
406.849,52
267.200,34

23.774,98
60.891,37
82.138,37

124.925,83
893.964,15
703.449,76

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022ENTRATE

PREVISIONI INIZIALI 2022 PREVISIONI FINALI 2022

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
35.000,00 105.953,491.863.725,50previsione di competenza

previsione di cassa 1.774.258,63
1.792.772,01

residui 396.015,69 1.050,00 113.818,86 283.246,83

39.000,00 75.311,00 1.737.947,63

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.0200
358.786,94 0,00258.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 303.129,00
616.786,94

residui 415.741,43 0,00 25.221,60 390.519,83

40.000,00 0,00 343.129,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500
150.279,97 0,00339.174,23previsione di competenza

previsione di cassa 332.131,46
489.454,20

residui 169.924,62 74.434,71 1.058,27 243.301,06

138.279,97 569,46 469.841,97

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

981.681,74
2.460.899,73
2.409.519,09

75.484,71
544.066,91
217.279,97

140.098,73
105.953,49

75.880,46

917.067,72
2.899.013,15
2.550.918,60

Stampato il 07/11/2022 Pagina 3 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022ENTRATE

PREVISIONI INIZIALI 2022 PREVISIONI FINALI 2022

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200
4.922.591,19 0,009.227.489,51previsione di competenza

previsione di cassa 12.634.099,00
14.150.080,70

residui 4.806.510,00 0,00 4.347.240,71 459.269,29

425.350,48 0,00 13.059.449,48

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali
e immateriali

4.0400
0,00 0,00794.229,89previsione di competenza

previsione di cassa 761.359,00
794.229,89

residui 21.510,42 5.168,00 0,00 26.678,42

0,00 0,00 761.359,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500
30.000,00 297.842,111.060.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 642.759,00
792.157,89

residui 36.979,69 0,00 23.657,88 13.321,81

149.148,34 9.918,17 781.989,17

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.865.000,11
11.081.719,40
14.038.217,00

5.168,00
4.952.591,19

574.498,82

4.370.898,59
297.842,11

9.918,17

499.269,52
15.736.468,48
14.602.797,65

Stampato il 07/11/2022 Pagina 4 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022ENTRATE

PREVISIONI INIZIALI 2022 PREVISIONI FINALI 2022

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100
400.000,00 0,001.361.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.286.805,00
1.761.000,00

residui 94.507,27 0,00 93.007,27 1.500,00

400.000,00 0,00 1.686.805,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200
0,00 0,00250.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 239.582,00
250.000,00

residui 99.648,27 0,00 10.916,27 88.732,00

0,00 0,00 239.582,00

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui
previsione di competenza
previsione di cassa

194.155,54
1.611.000,00
1.526.387,00

0,00
400.000,00
400.000,00

103.923,54
0,00
0,00

90.232,00
2.011.000,00
1.926.387,00

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

12.244.150,21
23.366.880,33
24.931.546,88

165.011,36
11.399.770,06

1.812.207,12

6.018.613,47
487.601,84
202.937,00

6.390.548,10
34.279.048,55
26.540.817,00

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

12.244.150,21
23.366.880,33
24.931.546,88

165.011,36
11.399.770,06

1.812.207,12

6.018.613,47
487.601,84
202.937,00

6.390.548,10
34.279.048,55
26.540.817,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 5 di 5



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 606.492,57 0,00 0,00 606.492,57

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.906.135,21 0,00 0,00 3.906.135,21

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 1.569.111,70 178.441,76 0,00 1.747.553,46

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
110.000,00 0,006.084.314,00previsione di competenza

previsione di cassa 6.357.940,00
6.194.314,00

residui 6.124.903,29 0,00 0,00 6.124.903,29

130.000,00 0,00 6.487.940,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

6.138.668,37
6.368.421,53
6.627.263,99

0,00
110.000,00
130.000,00

0,00
0,00
0,00

6.138.668,37
6.478.421,53
6.757.263,99

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
159.829,18 0,00734.134,97previsione di competenza

previsione di cassa 502.530,86
893.964,15

residui 64.644,45 0,00 0,00 64.644,45

200.918,90 0,00 703.449,76

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

64.644,45
734.134,97
502.530,86

0,00
159.829,18
200.918,90

0,00
0,00
0,00

64.644,45
893.964,15
703.449,76

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
10.000,00 0,001.782.772,01previsione di competenza

previsione di cassa 1.723.947,63
1.792.772,01

residui 396.015,69 0,00 0,00 396.015,69

14.000,00 0,00 1.737.947,63

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

3.0200
60.000,00 0,00556.786,94previsione di competenza

previsione di cassa 303.129,00
616.786,94

residui 415.741,43 0,00 0,00 415.741,43

40.000,00 0,00 343.129,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500
5.000,00 0,00484.454,20previsione di competenza

previsione di cassa 464.841,97
489.454,20

residui 169.924,62 0,00 0,00 169.924,62

5.000,00 0,00 469.841,97

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

981.681,74
2.827.513,15
2.495.068,60

0,00
75.000,00
59.000,00

0,00
0,00
0,00

981.681,74
2.902.513,15
2.554.068,60

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500
30.000,00 0,00762.157,89previsione di competenza

previsione di cassa 761.989,17
792.157,89

residui 36.979,69 0,00 0,00 36.979,69

20.000,00 0,00 781.989,17

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.936.085,31
15.706.468,48
14.646.774,65

0,00
30.000,00
20.000,00

0,00
0,00
0,00

4.936.085,31
15.736.468,48
14.666.774,65

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.208.209,17
16.486.359,49
10.114.378,63

0,00
553.270,94
409.918,90

0,00
0,00
0,00

7.208.209,17
17.039.630,43
10.524.297,53

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

12.786.703,55
34.529.277,61
26.248.025,10

0,00
553.270,94
409.918,90

0,00
0,00
0,00

12.786.703,55
35.082.548,55
26.657.944,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente - segreteria
generale

2022 700,00S 4205 0,00 0,00 0,00 700,001.02.1.0103 CP
CS 630,00 70,00 70,00 0,00 700,00

IRAP su indennità di carica amministratori e commissioni
comunali

2022 7.500,00S 5001 0,00 0,00 0,00 7.500,001.01.1.0102

Organi istituzionali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.500,00 166,19 166,19 0,00 7.666,19

Retribuzioni fisse e continuative personale I unità
organizzativa - segreteria - affari generali - personale

2022 133.462,20S 5601 -4.218,86 0,00 -4.218,86 129.243,341.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 127.160,88 -4.218,86 0,00 -4.218,86 122.942,02

Oneri sociali su retribuzioni personale I unità organizzativa -
segreteria - affari generali - personale

2022 68.859,89S 5701 -450,65 0,00 -450,65 68.409,241.02.1.0101

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 47.979,98 6.636,94 6.636,94 0,00 54.616,92

Utenze e canoni segreteria generale2022 20.000,00S 11805 10.000,00 10.000,00 0,00 30.000,001.02.1.0103

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 22.761,35 10.000,00 10.000,00 0,00 32.761,35

IRAP su retribuzioni personale I unità organizzativa2022 20.128,46S 14101 491,40 491,40 0,00 20.619,861.02.1.0102

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 13.646,81 491,40 491,40 0,00 14.138,21

Contenzioso comunale - Risarcimenti su cause e liti2022 145.737,61S 14201 120.000,00 120.000,00 0,00 265.737,611.02.1.0110

Segreteria generale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 111.451,00 120.000,00 120.000,00 0,00 231.451,00

Retribuzioni fisse e continuative personale IV unità
organizzativa - Ragioneria, Tributi, Economato, Paghe e
stipendi

2022 199.271,48S 14601 13.667,91 13.667,91 0,00 212.939,391.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 196.043,62 13.667,91 13.667,91 0,00 209.711,53

Oneri sociali su retribuzioni personale IV unità organizzativa2022 59.604,11S 14701 3.663,00 3.663,00 0,00 63.267,111.03.1.0101

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 57.351,11 3.663,00 3.663,00 0,00 61.014,11

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Utenze e canoni servizio finanziario, economato, tributi,
paghe e stipendi

2022 16.000,00S 15201 5.000,00 5.000,00 0,00 21.000,001.03.1.0103

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 19.784,00 5.000,00 5.000,00 0,00 24.784,00

IRAP su retribuzioni personale IV unità organizzativa2022 18.799,88S 16601 1.161,77 1.161,77 0,00 19.961,651.03.1.0102

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 18.042,86 1.161,77 1.161,77 0,00 19.204,63

Retribuzioni fisse e continuative personale III e Vi unità
organizzativa - Lavori pubblici, ecologia, manutenzioni

2022 225.649,79S 24001 13.680,78 13.680,78 0,00 239.330,571.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 211.955,87 13.680,78 13.680,78 0,00 225.636,65

Oneri sociali sulle retribuzioni del personale della III e VI
unità organizzativa

2022 75.402,36S 24101 3.666,45 3.666,45 0,00 79.068,811.06.1.0101

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 72.310,29 3.666,45 3.666,45 0,00 75.976,74

Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente - ufficio tecnico2022 600,00S 25002 0,00 0,00 0,00 600,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 540,00 60,00 60,00 0,00 600,00

Incarichi esterni per studi, progettazioni e collaudi e altre
prestazioni professionali

2022 0,00S 25401 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,001.06.1.0103

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 22.389,00 1.000,00 1.000,00 0,00 23.389,00

IRAP su retribuzioni dipendenti III e VI unità organizzativa2022 20.656,57S 26601 1.162,87 1.162,87 0,00 21.819,441.06.1.0102

Ufficio tecnico (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 19.760,58 1.162,87 1.162,87 0,00 20.923,45

Retribuzioni fisse e continuative personale VII unità
organizzativa - Servizi demografici

2022 126.650,80S 27201 7.750,63 7.750,63 0,00 134.401,431.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 123.907,12 7.750,63 7.750,63 0,00 131.657,75

Oneri sociali su retribuzioni personale VII unità organizzativa
- servizi demografici

2022 42.708,91S 27301 2.077,17 2.077,17 0,00 44.786,081.07.1.0101

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 42.708,77 2.077,17 2.077,17 0,00 44.785,94

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IRAP su retribuzioni personale VII unità organizzativa -
servizi demografici

2022 13.493,19S 30201 658,80 658,80 0,00 14.151,991.07.1.0102

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 13.493,19 658,80 658,80 0,00 14.151,99

Personale - ufficio staff del Segretario - retribuzioni2022 36.382,70S 32401 4.124,75 4.124,75 0,00 40.507,451.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 36.382,70 4.124,75 4.124,75 0,00 40.507,45

Personale - ufficio staff del Segretario - contributi2022 10.368,05S 32602 1.105,43 1.105,43 0,00 11.473,481.11.1.0101

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 10.368,05 1.105,43 1.105,43 0,00 11.473,48

IRAP su retribuzioni personale  ufficio staff del Segretario2022 3.262,52S 32801 350,60 350,60 0,00 3.613,121.11.1.0102

Altri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.262,52 350,60 350,60 0,00 3.613,12

Fondo rinnovi contrattuali2022 40.000,00S 35706 -40.000,00 0,00 -40.000,00 0,0020.03.1.0110 CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IVA su servizi Comunali di natura commerciale2022 28.000,00S 35902 5.000,00 5.000,00 0,00 33.000,001.03.1.0110 CP
CS 25.200,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

Retribuzioni personale dipendente VII unità - Polizia Locale2022 332.502,87S 44001 10.747,46 10.747,46 0,00 343.250,333.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 300.854,38 10.747,46 10.747,46 0,00 311.601,84

Oneri sociali su retribuzioni personale VII unità - Polizia
Locale

2022 120.173,99S 44101 4.499,43 4.499,43 0,00 124.673,423.01.1.0101

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 120.173,99 4.499,43 4.499,43 0,00 124.673,42

Premi assicurativi - R.C. automezzi Polizia Locale2022 4.930,00S 46806 -3.000,00 0,00 -3.000,00 1.930,003.01.1.0110

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 4.437,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 1.437,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 3 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IRAP su retribuzioni personale dipendente VII unità - Polizia
Locale

2022 36.656,94S 49401 1.427,06 1.427,06 0,00 38.084,003.01.1.0102

Polizia locale e amministrativa (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 36.656,94 1.427,06 1.427,06 0,00 38.084,00

Utenze e canoni - scuole materne comunali2022 13.300,00S 56601 5.000,00 5.000,00 0,00 18.300,004.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 16.502,77 5.000,00 5.000,00 0,00 21.502,77

Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione
degli alunni con disabilità per il potenziamento dei servizi

2022 0,00S 56701 5.383,47 5.383,47 0,00 5.383,474.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 5.383,47 5.383,47 0,00 5.383,47

Utenze e canoni - scuola primaria2022 11.800,00S 59201 5.000,00 5.000,00 0,00 16.800,004.02.1.0103

Altri ordini di istruzione non universitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 15.707,20 5.000,00 5.000,00 0,00 20.707,20

Spese per il servizio di refezione scolastica2022 236.000,00S 65401 -90.000,00 0,00 -90.000,00 146.000,004.06.1.0103

Servizi ausiliari all’istruzione (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 250.000,00 -90.000,00 0,00 -90.000,00 160.000,00

Trasferimenti ad istituzioni sociali private per
l'organizzazione di attività sportive sul territorio comunale

2022 2.000,00S 85601 30.000,00 30.000,00 0,00 32.000,006.01.1.0104

Sport e tempo libero (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.800,00 30.200,00 30.200,00 0,00 32.000,00

Allestimento illuminazione stradale periodo natalizio2022 72.000,00S 92301 34.160,00 34.160,00 0,00 106.160,007.01.1.0103

Sviluppo e valorizzazione del turismo (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 143.960,00 0,00 0,00 0,00 143.960,00

Utenze e canoni - spese per la fornitura di energia elettrica
dell'impianto di pubblica illuminazione

2022 161.000,00S 101201 78.634,43 78.634,43 0,00 239.634,438.01.1.0103

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 160.000,00 78.634,43 78.634,43 0,00 238.634,43

Retribuzioni fisse e continuative personale V unità
organizzativa - Urbanistica ed assetto del territorio

2022 88.397,74S 107401 6.843,32 6.843,32 0,00 95.241,068.01.1.0101

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 85.169,88 6.843,32 6.843,32 0,00 92.013,20

Stampato il 07/11/2022 Pagina 4 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Oneri sociali su retribuzioni del personale V unità -
urbanistica

2022 29.527,26S 107501 1.834,01 1.834,01 0,00 31.361,278.01.1.0101

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 28.287,26 1.834,01 1.834,01 0,00 30.121,27

IRAP su retribuzioni personale dipendente V unità -
urbanistica e gestione del territorio

2022 8.158,69S 111401 581,68 581,68 0,00 8.740,378.01.1.0102

Urbanistica e assetto del territorio (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.158,69 581,68 581,68 0,00 8.740,37

Spese per il servizio idrico integrato - Ente Idrico Campano2022 0,00S 123301 4.551,00 4.551,00 0,00 4.551,009.04.1.0104

Servizio idrico integrato (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 4.551,00 4.551,00 0,00 4.551,00

Gestione del servizio integrato di igiene urbana2022 1.889.504,19S 126301 -83.000,00 0,00 -83.000,00 1.806.504,199.03.1.0103

Rifiuti (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 1.889.504,19 -100.000,00 0,00 -100.000,00 1.789.504,19

Manutenzione delle aree a verde comunali2022 59.517,65S 126701 17.080,00 17.080,00 0,00 76.597,659.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 53.566,00 0,00 0,00 0,00 53.566,00

Flora e fauna -Parchi e servizi per la tutela ambientale del
verde

2022 21.025,00S 130001 15.860,00 15.860,00 0,00 36.885,009.02.1.0103

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 29.835,07 0,00 0,00 0,00 29.835,07

Contributo Amministrazione Provinciale  arredo parchi gioco2022 0,00S 130101 2.650,00 2.650,00 0,00 2.650,006.01.1.0103

Sport e tempo libero (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 2.650,00 2.650,00 0,00 2.650,00

Utenze e canoni - parchi e giardini comunali2022 51.050,00S 130201 10.000,00 10.000,00 0,00 61.050,009.05.1.0103

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 54.894,00 12.390,58 12.390,58 0,00 67.284,58

Retribuzioni fisse e continuative personale II unità
organizzativa - Servizi sociali , pubblica istruzione, attività
turistiche etc. etc.

2022 105.626,21S 139801 6.953,68 6.953,68 0,00 112.579,8912.03.1.0101

Interventi per gli anziani (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 102.398,35 6.953,68 6.953,68 0,00 109.352,03

Stampato il 07/11/2022 Pagina 5 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
Oneri sociali sulle retribuzioni del personale della II unità
organizzativa - servizi sociali

2022 29.744,90S 139901 1.863,59 1.863,59 0,00 31.608,4912.03.1.0101

Interventi per gli anziani (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 29.744,90 1.863,59 1.863,59 0,00 31.608,49

Trasferimento  fondi Regione Campania per sostegno al fitto
delle abitazioni principali per situazioni di emergenza socio
economica

2022 7.400,00S 143602 900,00 900,00 0,00 8.300,0012.05.1.0104 CP
CS 7.635,00 900,00 900,00 0,00 8.535,00

Spese sanitarie correlate all'emergenza sanitaria da COVID
19

2022 0,00S 143901 0,00 0,00 0,00 0,0013.07.1.0103

Ulteriori spese in materia sanitaria (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 248,00 19.401,59 19.401,59 0,00 19.649,59

Trasferimenti per iniziative organizzate da istituzioni presenti
sul territorio Comunale

2022 10.000,00S 144501 0,00 0,00 0,00 10.000,0012.04.1.0104

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 35.000,00

Misure per ristorare le imprese esercenti servizi di trasporto
scolastico delle perdite di fatturato derivanti dall’emergenza
epidemiologica COVID-19

2022 0,00S 144602 5.889,38 5.889,38 0,00 5.889,3814.02.1.0104 CP
CS 0,00 5.889,38 5.889,38 0,00 5.889,38

IRAP sulle retribuzioni del personale della II unità - servizi
sociali

2022 8.930,93S 146601 591,06 591,06 0,00 9.521,9912.05.1.0102

Interventi per le famiglie (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.930,93 719,11 719,11 0,00 9.650,04

Retribuzioni fisse e continuative personale servizio
cimiteriale

2022 22.720,47S 147301 1.632,25 1.632,25 0,00 24.352,7212.09.1.0101

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 22.720,47 1.632,25 1.632,25 0,00 24.352,72

Oneri sociali sulle retribuzioni del personale del servizio
cimiteriale

2022 6.651,72S 147401 437,44 437,44 0,00 7.089,1612.09.1.0101

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.651,72 437,44 437,44 0,00 7.089,16

Stampato il 07/11/2022 Pagina 6 di 7



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
IRAP su retribuzioni del personale del servizio necroscopico
e cimiteriale

2022 1.972,97S 151001 138,74 138,74 0,00 2.111,7112.09.1.0102

Servizio necroscopico e cimiteriale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.172,79 1.138,74 1.138,74 0,00 3.311,53

Gestione fondo ex art. 13, comma 4. D. Lgs. 50/2016 per
innovazione tecnologica

2022 14.367,00S 303102 0,00 0,00 0,00 14.367,001.11.2.0202

Altri servizi generali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 20.425,24 594,14 594,14 0,00 21.019,38

Manutenzione viabilità comunale finanziata da fondi
dell'imposta di soggiorno

2022 0,00S 306602 298.720,89 298.720,89 0,00 298.720,8910.05.2.0202

Viabilità e infrastrutture stradali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Variazioni CP  Spese 773.940,45 -220.669,51 5.211.467,99553.270,944.658.197,05

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 407.767,05 -197.218,86 4.848.612,66210.548,194.638.064,47

Stampato il 07/11/2022 Pagina 7 di 7



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Programma 1 Organi istituzionali1.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

115.957,14
200.029,11
232.387,00

17.591,50
59.496,53
44.016,19

18.231,95
14.146,53
10.843,37

115.316,69
245.379,11
265.559,82

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

115.957,14
200.029,11
232.387,00

17.591,50
59.496,53
44.016,19

18.231,95
14.146,53
10.843,37

115.316,69
245.379,11
265.559,82

Programma 2 Segreteria generale1.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

912.144,34
851.432,20

1.267.889,99

79.609,19
919.984,49
231.262,09

491.890,23
21.252,56
24.159,04

499.863,30
1.750.164,13
1.474.993,04

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

912.144,34
851.432,20

1.267.889,99

79.609,19
919.984,49
231.262,09

491.890,23
21.252,56
24.159,04

499.863,30
1.750.164,13
1.474.993,04

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato1.03
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

108.939,06
352.601,96
384.304,45

12.088,38
49.760,70
29.615,82

63.036,78
0,00

12.801,02

57.990,66
402.362,66
401.119,25

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

27.143,06
10.000,00
25.294,00

151,89
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27.294,95
10.000,00
25.294,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato residui

previsione di competenza
previsione di cassa

136.082,12
362.601,96
409.598,45

12.240,27
49.760,70
29.615,82

63.036,78
0,00

12.801,02

85.285,61
412.362,66
426.413,25

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali1.04
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

50.558,57
59.500,00

102.226,39

0,00
5.400,00
2.912,33

40.575,31
0,00

32.928,00

9.983,26
64.900,00
72.210,72

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

50.558,57
59.500,00

102.226,39

0,00
5.400,00
2.912,33

40.575,31
0,00

32.928,00

9.983,26
64.900,00
72.210,72

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali1.05
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

45.082,09
41.490,76
78.312,00

10.424,09
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

55.506,18
141.490,76
178.312,00

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.550.812,16
290.562,96

1.321.575,00

0,00
1.253.570,07

292.032,42

858.602,04
0,00
0,00

692.210,12
1.544.133,03
1.613.607,42

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

1.595.894,25
332.053,72

1.399.887,00

10.424,09
1.353.570,07

392.032,42

858.602,04
0,00
0,00

747.716,30
1.685.623,79
1.791.919,42

Programma 6 Ufficio tecnico1.06
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

133.277,35
362.237,21
435.097,42

33.447,00
217.024,89
124.150,13

14.647,89
0,00

2.139,13

152.076,46
579.262,10
557.108,42

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

32.420,74
50.000,00
74.179,00

0,00
30.000,00
30.000,00

0,00
0,00
0,00

32.420,74
80.000,00

104.179,00

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

165.698,09
412.237,21
509.276,42

33.447,00
247.024,89
154.150,13

14.647,89
0,00

2.139,13

184.497,20
659.262,10
661.287,42

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile1.07
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,01
243.011,69
284.724,41

0,00
31.764,72
29.488,90

70.714,17
2.743,68

22.416,81

39.399,84
272.032,73
291.796,50

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile residui

previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,01
243.011,69
284.724,41

0,00
31.764,72
29.488,90

70.714,17
2.743,68

22.416,81

39.399,84
272.032,73
291.796,50

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Programma 8 Statistica e sistemi informativi1.08
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

0,00
0,00
0,00

0,00
16.266,67
16.266,67

Programma 11 Altri servizi generali1.11
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

7.398,67
28.500,00
35.532,19

287,14
57.323,94
57.861,08

0,00
0,00
0,00

7.685,81
85.823,94
93.393,27

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.431,71
37.059,50
32.699,00

26.253,78
0,00

9.019,38

3.431,71
0,00

3.089,00

26.253,78
37.059,50
38.629,38

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

10.830,38
65.559,50
68.231,19

26.540,92
57.323,94
66.880,46

3.431,71
0,00

3.089,00

33.939,59
122.883,44
132.022,65

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.097.278,90
2.526.425,39
4.274.220,85

179.852,97
2.740.592,01

966.625,01

1.561.130,08
38.142,77

108.376,37

1.716.001,79
5.228.874,63
5.132.469,49

Stampato il 07/11/2022 Pagina 3 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa3.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
1.003.623,94
1.166.192,60

108.159,39
59.022,44
27.373,95

92.261,81
245.517,90
253.528,93

344.755,96
817.128,48
940.037,62

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
1.003.623,94
1.166.192,60

108.159,39
59.022,44
27.373,95

92.261,81
245.517,90
253.528,93

344.755,96
817.128,48
940.037,62

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
1.003.623,94
1.166.192,60

108.159,39
59.022,44
27.373,95

92.261,81
245.517,90
253.528,93

344.755,96
817.128,48
940.037,62

Stampato il 07/11/2022 Pagina 4 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica4.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
84.404,37
84.404,37

0,00
0,00
0,00

0,00
84.404,37
84.404,37

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
84.404,37
84.404,37

0,00
0,00
0,00

0,00
84.404,37
84.404,37

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria4.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

27.756,33
100.573,65
112.786,16

0,00
15.383,47
15.383,47

8.765,70
0,00

320,54

18.990,63
115.957,12
127.849,09

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.392.144,55
6.106.997,86
6.201.044,00

0,00
2.374.311,35

0,00

2.374.311,35
0,00
0,00

17.833,20
8.481.309,21
6.201.044,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.419.900,88
6.207.571,51
6.313.830,16

0,00
2.389.694,82

15.383,47

2.383.077,05
0,00

320,54

36.823,83
8.597.266,33
6.328.893,09

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione4.06
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

130.135,75
366.000,00
380.000,00

0,00
0,00
0,00

71.121,62
90.000,00
90.000,00

59.014,13
276.000,00
290.000,00

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione residui
previsione di competenza
previsione di cassa

130.135,75
366.000,00
380.000,00

0,00
0,00
0,00

71.121,62
90.000,00
90.000,00

59.014,13
276.000,00
290.000,00

Totale Missione 4  Istruzione e diritto allo studio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.550.036,63
6.573.571,51
6.693.830,16

0,00
2.474.099,19

99.787,84

2.454.198,67
90.000,00
90.320,54

95.837,96
8.957.670,70
6.703.297,46

Stampato il 07/11/2022 Pagina 5 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale5.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
21.000,00
20.900,00

0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
21.000,00
21.000,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
21.000,00
20.900,00

0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
21.000,00
21.000,00

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
21.000,00
20.900,00

0,00
0,00

100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
21.000,00
21.000,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 6 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero6.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

122,00
14.466,25
13.666,25

0,00
32.650,00
33.044,70

0,00
0,00
0,00

122,00
47.116,25
46.710,95

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
35.000,00
35.000,00

0,00
110.000,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
145.000,00

45.000,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui
previsione di competenza
previsione di cassa

122,00
49.466,25
48.666,25

0,00
142.650,00

43.044,70

0,00
0,00
0,00

122,00
192.116,25

91.710,95

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

122,00
49.466,25
48.666,25

0,00
142.650,00

43.044,70

0,00
0,00
0,00

122,00
192.116,25

91.710,95

Stampato il 07/11/2022 Pagina 7 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo7.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

83.392,73
108.857,28
170.559,00

11.000,00
94.160,00
74.007,00

0,00
0,00
0,00

94.392,73
203.017,28
244.566,00

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.392,73
108.857,28
170.559,00

11.000,00
94.160,00
74.007,00

0,00
0,00
0,00

94.392,73
203.017,28
244.566,00

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.392,73
108.857,28
170.559,00

11.000,00
94.160,00
74.007,00

0,00
0,00
0,00

94.392,73
203.017,28
244.566,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 8 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio8.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

83.785,65
312.105,53
315.272,90

8.888,77
92.361,30
87.893,44

33.486,05
11.505,48
11.505,48

59.188,37
392.961,35
391.660,86

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

87.724,85
340.000,00
384.952,00

0,00
0,00
0,00

0,00
326.990,45
291.581,77

87.724,85
13.009,55
93.370,23

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

171.510,50
652.105,53
700.224,90

8.888,77
92.361,30
87.893,44

33.486,05
338.495,93
303.087,25

146.913,22
405.970,90
485.031,09

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

171.510,50
652.105,53
700.224,90

8.888,77
92.361,30
87.893,44

33.486,05
338.495,93
303.087,25

146.913,22
405.970,90
485.031,09

Stampato il 07/11/2022 Pagina 9 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo9.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

168.633,35
138.946,92
197.693,81

0,00
0,00
0,00

168.633,35
138.946,92
197.693,81

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.104.598,00
4.687.020,55
5.800.000,00

0,00
2.943.943,77

0,00

2.943.943,77
0,00
0,00

160.654,23
7.630.964,32
5.800.000,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.104.598,00
4.687.020,55
5.800.000,00

168.633,35
3.082.890,69

197.693,81

2.943.943,77
0,00
0,00

329.287,58
7.769.911,24
5.997.693,81

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale9.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

88.337,89
132.517,65
213.697,08

0,00
36.965,00

4.025,00

30.369,00
0,00

30.062,19

57.968,89
169.482,65
187.659,89

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
55.000,00
55.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
55.000,00
55.000,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

88.337,89
132.517,65
213.697,08

0,00
91.965,00
59.025,00

30.369,00
0,00

30.062,19

57.968,89
224.482,65
242.659,89

Programma 3 Rifiuti9.03
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

929.755,67
2.205.380,90
2.235.905,19

0,00
0,00
0,00

375.431,69
83.000,00

100.000,00

554.323,98
2.122.380,90
2.135.905,19

Totale Programma 3 Rifiuti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

929.755,67
2.205.380,90
2.235.905,19

0,00
0,00
0,00

375.431,69
83.000,00

100.000,00

554.323,98
2.122.380,90
2.135.905,19

Programma 4 Servizio idrico integrato9.04

Stampato il 07/11/2022 Pagina 10 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
49.676,12
45.462,55

0,00
4.551,00
4.551,00

0,00
0,00
0,00

0,00
54.227,12
50.013,55

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.300,00
192.670,36
175.473,00

1.447,92
53.581,72

0,00

0,00
0,00
0,00

3.747,92
246.252,08
175.473,00

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.300,00
242.346,48
220.935,55

1.447,92
58.132,72

4.551,00

0,00
0,00
0,00

3.747,92
300.479,20
225.486,55

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione9.05
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

77.998,16
90.050,00

150.093,47

0,00
75.000,00
74.722,20

8.069,05
0,00
0,00

69.929,11
165.050,00
224.815,67

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

189.582,02
20.000,00

201.553,62

0,00
79.256,44

0,00

121.120,97
0,00

41.864,53

68.461,05
99.256,44

159.689,09

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione residui

previsione di competenza
previsione di cassa

267.580,18
110.050,00
351.647,09

0,00
154.256,44

74.722,20

129.190,02
0,00

41.864,53

138.390,16
264.306,44
384.504,76

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.392.571,74
7.377.315,58
8.822.184,91

170.081,27
3.387.244,85

335.992,01

3.478.934,48
83.000,00

171.926,72

1.083.718,53
10.681.560,43

8.986.250,20

Stampato il 07/11/2022 Pagina 11 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4 Altre modalità di trasporto10.04
Spese in conto capitaleTitolo 2 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
300.000,00
315.000,00

0,00
44.420,00

0,00

44.420,00
0,00
0,00

5.580,00
344.420,00
315.000,00

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui
previsione di competenza
previsione di cassa

50.000,00
300.000,00
315.000,00

0,00
44.420,00

0,00

44.420,00
0,00
0,00

5.580,00
344.420,00
315.000,00

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali10.05
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

18.345,33
77.016,28
90.555,28

0,00
0,00
0,00

1.519,14
0,00
0,00

16.826,19
77.016,28
90.555,28

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

497.498,38
556.614,46
788.702,00

0,00
1.870.745,61

225.000,00

431.036,63
0,00
0,00

66.461,75
2.427.360,07
1.013.702,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

515.843,71
633.630,74
879.257,28

0,00
1.870.745,61

225.000,00

432.555,77
0,00
0,00

83.287,94
2.504.376,35
1.104.257,28

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

565.843,71
933.630,74

1.194.257,28

0,00
1.915.165,61

225.000,00

476.975,77
0,00
0,00

88.867,94
2.848.796,35
1.419.257,28

Stampato il 07/11/2022 Pagina 12 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile11.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

157,89
0,00

157,00

0,00
14.800,00
14.800,00

0,00
0,00
0,00

157,89
14.800,00
14.957,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui
previsione di competenza
previsione di cassa

157,89
0,00

157,00

0,00
14.800,00
14.800,00

0,00
0,00
0,00

157,89
14.800,00
14.957,00

Totale Missione 11 Soccorso civile residui
previsione di competenza
previsione di cassa

157,89
0,00

157,00

0,00
14.800,00
14.800,00

0,00
0,00
0,00

157,89
14.800,00
14.957,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 13 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido12.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

58.957,50
0,00

13.705,00

0,00
0,00
0,00

58.957,50
0,00

13.705,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido residui

previsione di competenza
previsione di cassa

58.957,50
0,00

13.705,00

0,00
0,00
0,00

58.957,50
0,00

13.705,00

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Interventi per la disabilità12.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

0,00
0,00
0,00

0,00
17.289,17
17.289,17

Programma 3 Interventi per gli anziani12.03
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

24.631,60
136.804,22
139.547,62

11.595,01
12.048,31

8.820,45

16.695,62
3.216,55
3.216,55

19.530,99
145.635,98
145.151,52

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani residui
previsione di competenza
previsione di cassa

24.631,60
136.804,22
139.547,62

11.595,01
12.048,31

8.820,45

16.695,62
3.216,55
3.216,55

19.530,99
145.635,98
145.151,52

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale12.04
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

18.991,95
40.000,00
43.733,00

19.623,75
84.455,51

109.479,26

374,00
0,00

165,05

38.241,70
124.455,51
153.047,21

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

18.991,95
40.000,00
43.733,00

19.623,75
84.455,51

109.479,26

374,00
0,00

165,05

38.241,70
124.455,51
153.047,21

Programma 5 Interventi per le famiglie12.05

Stampato il 07/11/2022 Pagina 14 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.762,53
18.929,97
20.329,97

1.859,00
8.892,02
9.020,07

2.405,37
0,00

1.665,00

4.216,16
27.821,99
27.685,04

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.762,53
18.929,97
20.329,97

1.859,00
8.892,02
9.020,07

2.405,37
0,00

1.665,00

4.216,16
27.821,99
27.685,04

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali12.07
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
550.000,00
550.000,00

0,00
9.507,92
9.507,92

0,00
0,00
0,00

0,00
559.507,92
559.507,92

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
550.000,00
550.000,00

0,00
9.507,92
9.507,92

0,00
0,00
0,00

0,00
559.507,92
559.507,92

Programma 8 Cooperazione e associazionismo12.08
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.300,00
2.970,00

0,00
0,00

310,00

0,00
0,00
0,00

0,00
3.300,00
3.280,00

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.300,00
2.970,00

0,00
0,00

310,00

0,00
0,00
0,00

0,00
3.300,00
3.280,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale12.09
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

38.792,80
101.702,34
113.912,60

4.715,96
12.209,25
13.409,07

10.492,29
8.637,79
8.637,79

33.016,47
105.273,80
118.683,88

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

38.792,80
101.702,34
113.912,60

4.715,96
12.209,25
13.409,07

10.492,29
8.637,79
8.637,79

33.016,47
105.273,80
118.683,88

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

146.136,38
850.736,53
884.198,19

37.793,72
144.402,18
167.835,94

88.924,78
11.854,34
27.389,39

95.005,32
983.284,37

1.024.644,74

Stampato il 07/11/2022 Pagina 15 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria13.07
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

275,00
0,00

248,00

19.725,00
12.500,00
31.901,59

0,00
0,00
0,00

20.000,00
12.500,00
32.149,59

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui
previsione di competenza
previsione di cassa

275,00
0,00

248,00

19.725,00
12.500,00
31.901,59

0,00
0,00
0,00

20.000,00
12.500,00
32.149,59

Totale Missione 13 Tutela della salute residui
previsione di competenza
previsione di cassa

275,00
0,00

248,00

19.725,00
12.500,00
31.901,59

0,00
0,00
0,00

20.000,00
12.500,00
32.149,59

Stampato il 07/11/2022 Pagina 16 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori14.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

4.370,00
3.000,00
6.633,00

0,00
5.889,38
5.889,38

0,00
0,00
0,00

4.370,00
8.889,38

12.522,38

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori residui

previsione di competenza
previsione di cassa

4.370,00
3.000,00
6.633,00

0,00
5.889,38
5.889,38

0,00
0,00
0,00

4.370,00
8.889,38

12.522,38

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità14.04
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

19.563,18
48.900,00
68.463,18

0,00
0,00
0,00

718,00
0,00

718,00

18.845,18
48.900,00
67.745,18

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

19.563,18
48.900,00
68.463,18

0,00
0,00
0,00

718,00
0,00

718,00

18.845,18
48.900,00
67.745,18

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

23.933,18
51.900,00
75.096,18

0,00
5.889,38
5.889,38

718,00
0,00

718,00

23.215,18
57.789,38
80.267,56

Stampato il 07/11/2022 Pagina 17 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro15.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

21.931,90
8.000,00

26.939,00

0,00
0,00
0,00

15.034,90
0,00

12.042,00

6.897,00
8.000,00

14.897,00

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro residui

previsione di competenza
previsione di cassa

21.931,90
8.000,00

26.939,00

0,00
0,00
0,00

15.034,90
0,00

12.042,00

6.897,00
8.000,00

14.897,00

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

21.931,90
8.000,00

26.939,00

0,00
0,00
0,00

15.034,90
0,00

12.042,00

6.897,00
8.000,00

14.897,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 18 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare16.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
20.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
20.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
20.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
20.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
20.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
20.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 19 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva20.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
42.203,55

150.000,00

0,00
14.545,46

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
56.749,01

150.000,00

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
42.203,55

150.000,00

0,00
14.545,46

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
56.749,01

150.000,00

Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità20.02
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
686.932,39

0,00

0,00
239.287,28

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
926.219,67

0,00

Totale Programma 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
686.932,39

0,00

0,00
239.287,28

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
926.219,67

0,00

Programma 3 Altri Fondi20.03
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
51.217,00

0,00

0,00
43.287,07

0,00

0,00
40.827,61

0,00

0,00
53.676,46

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
51.217,00

0,00

0,00
43.287,07

0,00

0,00
40.827,61

0,00

0,00
53.676,46

0,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
780.352,94
150.000,00

0,00
297.119,81

0,00

0,00
40.827,61

0,00

0,00
1.036.645,14

150.000,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 20 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Riepilogo Variazioni Bilancio
Esercizio: 2022SPESE

PREVISIONI FINALI 2022PREVISIONI INIZIALI 2022

Missione 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro99.01
Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

248.789,55
1.611.000,00
1.373.658,00

8.333,72
400.000,00
400.000,00

93.714,50
0,00
0,00

163.408,77
2.011.000,00
1.773.658,00

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro residui
previsione di competenza
previsione di cassa

248.789,55
1.611.000,00
1.373.658,00

8.333,72
400.000,00
400.000,00

93.714,50
0,00
0,00

163.408,77
2.011.000,00
1.773.658,00

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi residui
previsione di competenza
previsione di cassa

248.789,55
1.611.000,00
1.373.658,00

8.333,72
400.000,00
400.000,00

93.714,50
0,00
0,00

163.408,77
2.011.000,00
1.773.658,00

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

11.630.838,49
22.567.985,69
25.619.332,32

543.834,84
11.780.006,77

2.480.250,86

8.295.379,04
867.838,55
985.389,20

3.879.294,29
33.480.153,91
27.114.193,98

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

11.630.838,49
22.567.985,69
25.619.332,32

543.834,84
11.780.006,77

2.480.250,86

8.295.379,04
867.838,55
985.389,20

3.879.294,29
33.480.153,91
27.114.193,98

Stampato il 07/11/2022 Pagina 21 di 21



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

115.957,14
245.379,11
265.393,63

0,00
0,00

166,19

0,00
0,00
0,00

115.957,14
245.379,11
265.559,82

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

115.957,14
245.379,11
265.393,63

0,00
0,00

166,19

0,00
0,00
0,00

115.957,14
245.379,11
265.559,82

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

912.144,34
1.624.342,24
1.342.013,56

0,00
125.821,89
132.979,48

0,00
0,00
0,00

912.144,34
1.750.164,13
1.474.993,04

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

912.144,34
1.624.342,24
1.342.013,56

0,00
125.821,89
132.979,48

0,00
0,00
0,00

912.144,34
1.750.164,13
1.474.993,04

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

108.939,06
373.869,98
377.626,57

0,00
28.492,68
23.492,68

0,00
0,00
0,00

108.939,06
402.362,66
401.119,25

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato residui

previsione di competenza
previsione di cassa

136.082,12
383.869,98
402.920,57

0,00
28.492,68
23.492,68

0,00
0,00
0,00

136.082,12
412.362,66
426.413,25

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

133.277,35
531.752,00
537.538,32

0,00
47.510,10
19.570,10

0,00
0,00
0,00

133.277,35
579.262,10
557.108,42

1.06  Programma 6 Ufficio tecnico

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

165.698,09
611.752,00
641.717,32

0,00
47.510,10
19.570,10

0,00
0,00
0,00

165.698,09
659.262,10
661.287,42

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,01
261.546,13
281.309,90

0,00
10.486,60
10.486,60

0,00
0,00
0,00

110.114,01
272.032,73
291.796,50

1.07  Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile residui

previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,01
261.546,13
281.309,90

0,00
10.486,60
10.486,60

0,00
0,00
0,00

110.114,01
272.032,73
291.796,50

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.398,67
80.243,16
87.812,49

0,00
5.580,78
5.580,78

0,00
0,00
0,00

7.398,67
85.823,94
93.393,27

1.11  Programma 11 Altri servizi generali

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.431,71
37.059,50
38.035,24

0,00
0,00

594,14

0,00
0,00
0,00

3.431,71
37.059,50
38.629,38

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

10.830,38
117.302,66
125.847,73

0,00
5.580,78
6.174,92

0,00
0,00
0,00

10.830,38
122.883,44
132.022,65

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.097.278,90
5.010.982,58
4.939.599,52

0,00
217.892,05
192.869,97

0,00
0,00
0,00

3.097.278,90
5.228.874,63
5.132.469,49

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
803.454,53
926.363,67

0,00
13.673,95
13.673,95

0,00
0,00
0,00

328.858,38
817.128,48
940.037,62

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.01  Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
817.139,51
940.043,67

0,00
13.673,95
13.673,95

0,00
0,00
0,00

328.858,38
830.813,46
953.717,62

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza residui
previsione di competenza
previsione di cassa

328.858,38
817.139,51
940.043,67

0,00
13.673,95
13.673,95

0,00
0,00
0,00

328.858,38
830.813,46
953.717,62

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

27.756,33
100.573,65
112.465,62

0,00
15.383,47
15.383,47

0,00
0,00
0,00

27.756,33
115.957,12
127.849,09

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

4.02  Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.419.900,88
8.581.882,86
6.313.509,62

0,00
15.383,47
15.383,47

0,00
0,00
0,00

2.419.900,88
8.597.266,33
6.328.893,09

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

130.135,75
366.000,00
380.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.000,00
90.000,00

130.135,75
276.000,00
290.000,00

4.06  Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Stampato il 07/11/2022 Pagina 3 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione residui
previsione di competenza
previsione di cassa

130.135,75
366.000,00
380.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
90.000,00
90.000,00

130.135,75
276.000,00
290.000,00

Totale Missione 4  Istruzione e diritto allo studio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.550.036,63
9.032.287,23
6.777.913,99

0,00
15.383,47
15.383,47

0,00
90.000,00
90.000,00

2.550.036,63
8.957.670,70
6.703.297,46

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

122,00
14.466,25
13.860,95

0,00
32.650,00
32.850,00

0,00
0,00
0,00

122,00
47.116,25
46.710,95

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

6.01  Programma 1 Sport e tempo libero

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui
previsione di competenza
previsione di cassa

122,00
159.466,25

58.860,95

0,00
32.650,00
32.850,00

0,00
0,00
0,00

122,00
192.116,25

91.710,95

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo
libero

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

122,00
159.466,25

58.860,95

0,00
32.650,00
32.850,00

0,00
0,00
0,00

122,00
192.116,25

91.710,95

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.392,73
168.857,28
244.566,00

0,00
34.160,00

0,00

0,00
0,00
0,00

83.392,73
203.017,28
244.566,00

Missione 7 Turismo

7.01  Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.392,73
168.857,28
244.566,00

0,00
34.160,00

0,00

0,00
0,00
0,00

83.392,73
203.017,28
244.566,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 4 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.392,73
168.857,28
244.566,00

0,00
34.160,00

0,00

0,00
0,00
0,00

83.392,73
203.017,28
244.566,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

83.785,65
305.067,91
303.767,42

0,00
87.893,44
87.893,44

0,00
0,00
0,00

83.785,65
392.961,35
391.660,86

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8.01  Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

171.510,50
318.077,46
397.137,65

0,00
87.893,44
87.893,44

0,00
0,00
0,00

171.510,50
405.970,90
485.031,09

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

171.510,50
318.077,46
397.137,65

0,00
87.893,44
87.893,44

0,00
0,00
0,00

171.510,50
405.970,90
485.031,09

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

88.337,89
136.542,65
187.659,89

0,00
32.940,00

0,00

0,00
0,00
0,00

88.337,89
169.482,65
187.659,89

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.02  Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

88.337,89
191.542,65
242.659,89

0,00
32.940,00

0,00

0,00
0,00
0,00

88.337,89
224.482,65
242.659,89

Stampato il 07/11/2022 Pagina 5 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

929.755,67
2.205.380,90
2.235.905,19

0,00
0,00
0,00

0,00
83.000,00

100.000,00

929.755,67
2.122.380,90
2.135.905,19

9.03  Programma 3 Rifiuti

Totale Programma 3 Rifiuti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

929.755,67
2.205.380,90
2.235.905,19

0,00
0,00
0,00

0,00
83.000,00

100.000,00

929.755,67
2.122.380,90
2.135.905,19

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
49.676,12
45.462,55

0,00
4.551,00
4.551,00

0,00
0,00
0,00

0,00
54.227,12
50.013,55

9.04  Programma 4 Servizio idrico integrato

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.300,00
295.928,20
220.935,55

0,00
4.551,00
4.551,00

0,00
0,00
0,00

2.300,00
300.479,20
225.486,55

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

77.998,16
155.050,00
212.425,09

0,00
10.000,00
12.390,58

0,00
0,00
0,00

77.998,16
165.050,00
224.815,67

9.05  Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione residui

previsione di competenza
previsione di cassa

267.580,18
254.306,44
372.114,18

0,00
10.000,00
12.390,58

0,00
0,00
0,00

267.580,18
264.306,44
384.504,76

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.607.002,52
10.717.069,43

9.262.296,62

0,00
47.491,00
16.941,58

0,00
83.000,00

100.000,00

4.607.002,52
10.681.560,43

9.179.238,20

Stampato il 07/11/2022 Pagina 6 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

497.498,38
2.128.639,18
1.013.702,00

0,00
298.720,89

0,00

0,00
0,00
0,00

497.498,38
2.427.360,07
1.013.702,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05  Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

515.843,71
2.205.655,46
1.104.257,28

0,00
298.720,89

0,00

0,00
0,00
0,00

515.843,71
2.504.376,35
1.104.257,28

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

565.843,71
2.550.575,46
1.419.707,28

0,00
298.720,89

0,00

0,00
0,00
0,00

565.843,71
2.849.296,35
1.419.707,28

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

24.631,60
136.818,71
136.334,25

0,00
8.817,27
8.817,27

0,00
0,00
0,00

24.631,60
145.635,98
145.151,52

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.03  Programma 3 Interventi per gli anziani

Totale Programma 3 Interventi per gli anziani residui
previsione di competenza
previsione di cassa

24.631,60
136.818,71
136.334,25

0,00
8.817,27
8.817,27

0,00
0,00
0,00

24.631,60
145.635,98
145.151,52

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

18.991,95
124.455,51
151.047,21

0,00
0,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00

18.991,95
124.455,51
153.047,21

12.04  Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

18.991,95
124.455,51
151.047,21

0,00
0,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00

18.991,95
124.455,51
153.047,21

Stampato il 07/11/2022 Pagina 7 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.762,53
26.330,93
26.065,93

0,00
1.491,06
1.619,11

0,00
0,00
0,00

4.762,53
27.821,99
27.685,04

12.05  Programma 5 Interventi per le famiglie

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.762,53
26.330,93
26.065,93

0,00
1.491,06
1.619,11

0,00
0,00
0,00

4.762,53
27.821,99
27.685,04

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

38.792,80
103.065,37
115.475,45

0,00
2.208,43
3.208,43

0,00
0,00
0,00

38.792,80
105.273,80
118.683,88

12.09  Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

38.792,80
819.606,47
760.362,45

0,00
2.208,43
3.208,43

0,00
0,00
0,00

38.792,80
821.814,90
763.570,88

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

146.136,38
1.687.308,71
1.653.886,93

0,00
12.516,76
15.644,81

0,00
0,00
0,00

146.136,38
1.699.825,47
1.669.531,74

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

275,00
12.500,00
12.748,00

0,00
0,00

19.401,59

0,00
0,00
0,00

275,00
12.500,00
32.149,59

Missione 13 Tutela della salute

13.07  Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui
previsione di competenza
previsione di cassa

275,00
12.500,00
12.748,00

0,00
0,00

19.401,59

0,00
0,00
0,00

275,00
12.500,00
32.149,59

Stampato il 07/11/2022 Pagina 8 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Missione 13 Tutela della salute residui
previsione di competenza
previsione di cassa

275,00
12.500,00
12.748,00

0,00
0,00

19.401,59

0,00
0,00
0,00

275,00
12.500,00
32.149,59

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

4.370,00
3.000,00
6.633,00

0,00
5.889,38
5.889,38

0,00
0,00
0,00

4.370,00
8.889,38

12.522,38

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

14.02  Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori residui

previsione di competenza
previsione di cassa

4.370,00
3.000,00
6.633,00

0,00
5.889,38
5.889,38

0,00
0,00
0,00

4.370,00
8.889,38

12.522,38

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

93.533,30
51.900,00

137.018,18

0,00
5.889,38
5.889,38

0,00
0,00
0,00

93.533,30
57.789,38

142.907,56

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.676,46

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
40.000,00

0,00

0,00
53.676,46

0,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

20.03  Programma 3 Altri Fondi

Totale Programma 3 Altri Fondi residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.676,46

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
40.000,00

0,00

0,00
53.676,46

0,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.076.645,14

150.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
40.000,00

0,00

0,00
1.036.645,14

150.000,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 9 di 10



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2022

PROPOSTA     03/11/2022     333Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

11.924.329,42
34.529.277,61
27.898.473,35

0,00
766.270,94
400.548,19

0,00
213.000,00
190.000,00

11.924.329,42
35.082.548,55
28.109.021,54

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.730.727,10
10.087.747,57

9.054.211,93

0,00
766.270,94
400.548,19

0,00
213.000,00
190.000,00

3.730.727,10
10.641.018,51

9.264.760,12

Stampato il 07/11/2022 Pagina 10 di 10



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2022  Variazioni atto corrente + Variazioni definitive

Atto Amministrativo FIX     03/11/2022     333

ENTRATE CASSA COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo Cassa Iniziale 9.834.658,07

Avanzo 0,00 0,00 0,001.747.553,46

Fondo Pluriennale Entrata 0,00 0,00 0,004.512.627,78

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 6.757.263,99 6.409.205,62 6.425.882,776.478.421,53

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 703.449,76 296.648,01 313.693,01893.964,15

Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.554.068,60 1.983.491,63 1.953.491,632.902.513,15

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 14.666.774,65 4.911.643,80 9.702.408,9315.736.468,48

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 50.000,00 0,00 0,000,00

Titolo 6 - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 800.000,00 800.000,00800.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 1.926.387,00 1.611.000,00 1.611.000,002.011.000,00

TOTALE ENTRATE 36.492.602,07 16.011.989,06 20.806.476,3435.082.548,55

SPESE CASSA COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Disavanzo 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 - Spese correnti 9.709.511,86 8.429.547,07 8.433.269,4210.355.889,71

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 1) 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 16.554.183,12 5.111.643,80 9.902.408,7321.843.990,28

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 2) 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 71.668,56 59.798,19 59.798,1971.668,56

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 800.000,00 800.000,00800.000,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.773.658,00 1.611.000,00 1.611.000,002.011.000,00

TOTALE SPESE 28.109.021,54 16.011.989,06 20.806.476,3435.082.548,55

Fondo Cassa Finale 8.383.580,53

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 1















COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

9.834.658,07

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 606.492,57 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 10.274.898,83 8.689.345,26 8.693.067,41

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 10.355.889,71 8.429.547,07 8.433.269,42

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per il rimborso di prestiti (2)

433.226,42

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
690.126,55692.975,29926.219,67fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 71.668,56 59.798,19 59.798,19

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 453.833,13 200.000,00 199.999,80

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 757.285,58 200.000,00 199.999,80

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 129.773,97 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento

1.314.327,04

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.906.135,21 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.736.468,48 4.911.643,80 9.702.408,93

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -129.773,97 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 757.285,58 200.000,00 199.999,80

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 21.843.990,28
0,00

5.111.643,80
0,00

9.902.408,73
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 07/11/2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 129.773,97 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 433.226,42

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -303.452,45 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Stampato il 07/11/2022 Pagina 3 di 3














